UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-CCVC
V/v thẩm định cơ cấu, đề xuất viên chức

đủ điều kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp giáo viên phổ thông công lập từ hạng III

lên hạng II của Sở Giáo dục và Đào tạo

Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025

Ngày 10/6/2025, Sở Nội vụ nhận được Công văn số 3703/UBND-NV của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đăng ký danh sách viên chức đủ điều kiện dự

xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm non, phổ thông công lập hạng III lên hạng

II (gửi kèm theo).

Căn cứ Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo và vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo; theo đó, tỉ lệ viên chức theo chức danh nghề nghiệp hạng II tại các

trường THPT được phê duyệt là 40%; tỉ lệ viên chức theo chức danh nghề

nghiệp hạng II tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng là 46,4%.

Qua kiểm tra, rà soát danh sách đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở

Nội vụ có ý kiến như sau:

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị sự

nghiệp công lập ngành giáo dục trực thuộc căn cứ cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp của đơn vị đã được Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt

và số lượng viên chức giáo viên hạng II còn thiếu; căn cứ thành tích trong

hoạt động nghề nghiệp đã được cấp có thẩm quyền công nhận của giáo viên

để rà soát, đề xuất viên chức đủ điều kiện tham dự kỳ xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp đảm bảo nguyên tắc bình đẳng, công khai, minh bạch,

khách quan và đúng pháp luật.

Đồng thời, tiếp tục hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện các thông tin cá

nhân còn thiếu, sai sót trong quá trình tổng hợp của các trường hợp giáo viên

đủ điều kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II

theo hướng dẫn của Sở Nội vụ tại các Công văn số 2127/SNV-CCVC ngày

26/4/2025 và Công văn số 2901/SNV-CCVC ngày 29/5/2025.

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố

2

Sở Nội vụ kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện rà soát, hướng

dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập ngành giáo dục trực thuộc; tổng hợp kết quả

triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Lưu: VT, CCVC

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-17T15:45:14+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-17T17:56:07+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-17T17:56:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-17T17:56:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-17T17:56:40+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!